3

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2022

№ 116
О порядке выплаты премий муниципальным служащим Администрации Красноярского сельского поселения, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий

В соответствии с Порядком оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Красноярского сельского поселения, утвержденным решением Совета Красноярского сельского поселения от 23.05.2013 № 43 «О размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих в органе местного самоуправления Красноярское сельское поселение», в целях стимулирования профессиональной деятельности и укрепления исполнительской дисциплины муниципальных служащих,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты премий муниципальным служащим Администрации Красноярского сельского поселения, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Красноярского сельского помещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://краснояр.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Красноярского сельского поселения

О.В. Дорофеев

Алексейчук М.П.

3 13 30

В дело № 02-04

___________ М.П. Алексейчук

16.11.2022

Приложение

УТВЕРЖДЕНО                                                                                Постановлением Администрации                                                                               Красноярского сельского поселения

от 16.11.2022 № 116
Порядок
выплаты премий муниципальным служащим Администрации
Красноярского сельского поселения, в том числе за выполнение
особо важных и сложных заданий
Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с решением Совета Красноярского сельского поселения № 43 от 23.05.2013 «О размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих в органе местного самоуправления Красноярского сельского поселения» и устанавливает порядок премирования муниципальных служащих Администрации Красноярского сельского поселения  (далее - муниципальные служащие).

2. Расходы, связанные с выплатами, предусмотренными настоящим Порядком, производятся в пределах средств, выделяемых из местного бюджета на соответствующий год на оплату труда и материальное стимулирование муниципальных служащих.
Порядок премирования,

в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий

3. Премирование муниципальных служащих производится за добросовестное выполнение должностных обязанностей, а также за выполнение особо важных и сложных заданий, связанных с выполнением задач и обеспечением функций, возложенных на Администрацию Красноярского сельского поселения.

4. Премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премия), выплачивается по итогам работы (месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год) либо за выполнение конкретного особо важного и сложного задания в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на оплату труда муниципальных служащих на соответствующий год и максимальными размерами не ограничивается.
5. При принятии решения о выплате муниципальному служащему премии и определении ее размера учитываются:

- личный вклад муниципального служащего в обеспечение выполнения задач и реализации полномочий, возложенных на муниципального служащего и Администрацию Красноярского сельского поселения;

- соблюдение служебной дисциплины, установленных сроков исполнения поручений в отчетном периоде, за который осуществляется премирование;
- степень сложности выполнения муниципальным служащим заданий, эффективность достигнутых результатов за определенный период работы;

- оперативность и профессионализм муниципального служащего в решении вопросов, входящих в его компетенцию, в подготовке документов;

- своевременное, добросовестное, качественное выполнение обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией;

- фактически отработанное время в периоде, за который выплачивается премия;

- наличие или отсутствие взыскания за дисциплинарный проступок, совершенный в период, за который осуществляется премирование.

6. Премиальный фонд складывается из ежемесячного денежного содержания муниципальных служащих, отработавших в период, за который выплачивается премия. При этом денежное содержание муниципальных служащих, впервые назначенных на должность или освобожденных от замещаемой должности, рассчитывается пропорционально отработанному времени.

7. Премирование муниципальных служащих, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается муниципальному служащему в соответствии с распоряжением главы Администрации Красноярского сельского поселения.

Размеры премий муниципальных служащих указываются в процентах к должностному окладу (целых единицах).

Решение о невыплате премии муниципальному служащему должно быть обосновано и принимается главой Администрации Красноярского сельского поселения.

Муниципальный служащий вправе получить от кадровой службы обоснованную информацию об установленном ему размере премии.

8. Решение о выплате премии оформляется распоряжением главы Администрации Красноярского сельского поселения.